2

          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
от ______________2022                                                                   №_____________

город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район р е ш и л:
1. Внести в правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 20 декабря 2012 года № 166 (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Крымский район от 24 октября 2018 года № 341, от 2 июня 2021 года № 92) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «ТОД-2. Зона объектов образования и научных комплексов. Зона ТОД-2 выделена для обеспечения правовых условий формирования объектов образования и научных комплексов, требующих значительные территориальные ресурсы для своего нормального функционирования» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенным видом [2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, изложив таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные  (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район

                А.В. Юшко
Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                           С.О.Лесь
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                     С.О.Лесь

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Управлением архитектуры и

градостроительства администрации,

Начальник управления

     Ю.А.Максимова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                       C.В.Леготина

Начальник правового управления
администрации

                                                           М.А.Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального образования Крымский район
от ____________№ __________
Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[3.1.1] - Предоставление коммунальных услуг
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 20 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

	[3.9.1] - Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях
	Объекты капитального строительства, предназначены для наблюдений за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристик, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, здания и сооружения, используемые в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 10 кв. м/не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 4 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 35 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%

	[3.9.2] - Проведение научных исследований
	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для проведения научных изысканий, исследований и разработок (научно-исследовательские и проектные институты, научные центры, инновационные центры, государственные академии наук, опытно-конструкторские центры, в том числе отраслевые)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков  – 1000 кв. м /не подлежит установлению;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 25 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;
максимальное количество надземных этажей зданий – 4 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

	[2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Многоквартирные жилые дома (блокированного типа) с минимальной хозяйственной частью (без содержания скота и птицы);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400/8000 кв. м;

минимальная/максимальная площадь земельных участков – 200/800 кв. м из расчета на 1 блок;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 6 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 0 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

Коэффициент использования территории - 0,8;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации,
главный архитектор района                                                                                                                                                                       Ю.А.Максимова